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BASHKIA PATOS
DREJTORIA E ZHVILLIMIT TE TERRITORIT DHE EMERGJENCAVE CIVILE
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PiCR NJI NDRYSHIM Tt VENDIMIT NR. 04, DATIC 30.01.2026 “PER
MIRATIMIN E PERDORIMIT Ti GRANTIT ME BAZE PERFORMANCE E
FITUAR PER VITIN 2025 DHE SHTIM BUXHETI PiER VITIN 2026”

KESHILLIT TE BASHKISE PATOS
Né mbéshtetje t&€ ligjit nr. 139, dat€ 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”, i
ndryshuar, nenit 4 dhe 24 t& ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit
Buxhetor né Republikén e Shqipéris€”, ligjit nr. 10 296, daté 08.07.2010 “Pér
Menaxhmin Financiar dhe Kontrollin”, kreut VII-té té ligjit nr. 68, daté 27.04.2017 “Pér
Financat e Vetéqeverisjes Vendore”, VKB nr. 82, daté 17/12/2025 “Mbi miratimin e
numrit t€ pérgjithshém t& punonjésve dhe buxhetin e Bashkisé Patos pér vitin 2026,

KIiERKON:

- T& miratojé saktésimin e emértimit pérfundimtar t&¢ projektit “Krijimi i parkut
rekreativ né lagjen e Re”.

- T& miratojé ndryshimin e shkronjés b, pika 2, t&¢ Vendimit t&¢ Késhillit Bashkiak
nr. 04, dat€¢ 30.01.2026 “Pér miratimin e pérdorimit t& grantit me bazg
performance e fituar pér vitin 2025 dhe shtim buxheti pér vitin 2026” duke
transferuar fondin prej 3,681,835 leké nga objekti “Studim, projektim dhe hartim i
PDV-ve”, né objektin “Rikonstruksioni i rrugés Manxharaj, Gjynogaré”, brenda
programit “Zhvillimi Ekonomik dhe Rural”.

Bashkélidhur relacioni shpjegues.

Drejtuesi i Programit
Zhvillimi Ekonomik dhe Rural
Boreta Murati
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Dr. Mbrojtjes sociale, Arsmit Juristi
Kulturés dhe Sportit
Mitjon Nikolla Joana Sherifi
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Adresa: Lagjja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos
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1
RELACION

PER NJE NDRYSHIM TE VENDIMIT NR. 04, DATE 30.01.2026 “PER
MIRATIMIN E PERDORIMIT TE GRANTIT ME BAZE PERFORMANCE E
FITUAR PER VITIN 2025 DHE SHTIM BUXHETI PER VITIN 2026”

KIESHILLIT TiK BASHKISE PATOS

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 139, daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i
ndryshuar, nenit 4 dhe 24 té ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit
Buxhetor né€ Republikén e Shqipérisé”, ligjit nr. 10 296, daté¢ 08.07.2010 “Pér
Menaxhmin Financiar dhe Kontrollin”, kreut VII-t& t& ligjit nr. 68, daté 27.04.2017 “Pér
Financat ¢ Vetéqgeverisjes Vendore”, VKB nr. 82, daté 17/12/2025 “Mbi miratimin e
numrit t& pérgjithshém té punonjésve dhe buxhetin e bashkisé Patos pér vitin 2026,

Me vendimin e késhillit nr. 04, daté 30.01.2026 “Pér miratimin e pérdorimit té grantit me
bazg performance e fituar pér vitin 2025 dhe shtim buxheti pér vitin 2026, &shté miratuar
shtesa e fondit pér zbatimin e projektit pér “Krijimin e Parkut Rekreativ né Lagjen e Re”
(Zonén A), e cila ka té pérfshiré rikonstruksionin e fushés sé sportit, rehabilitimi i zonés
pérreth fushés s€ sportit, ndrigimi i fushés s€ sportit, disiplinimi i ujérave té bardha,
ndértimi i strukturave pérforcuese. Né relacionin bashkélidhur projekt-vendimit nr.2Z |
daté (2 1)) /2026 &shté relatuar vetém pér Zonén A t& projektit “Krijimi i Parkut
rekreativ né Lagjen e Re” dhe duke marré parasysh impaktin dhe pérfshirjen e
grupmoshave t€ ndryshme né€ investimet qé€ kryhen nga Bashkia Patos, &shté ¢ nevojshme
qé t& zbatohet projekti edhe pér zonén B. Kjo zoné &shté projektuar pér krijimin e
hapésirave t& gjelbéruara, shplodhése dhe argétuese qé do t€ shérbejné pér t& gjithé
banorét e lagjes.

Vlera totale e projekti éshté 41,146,479.42 (dyzet e njé milion e njéqind e dyzet e gjashté
mijé e katérqind e shtatédhjeté e nénté piké dyzet e dy) leké me tvsh (pérfshihet viera e
mbikgyrjes dhe kolaudimit né total pér té gjithé projektin).

Financimi 1 kétij objekti do t€ mbulohet brenda shpenzimeve kapitale té miratuara né né
programin “Arsimi, Kultura, Sporti dhe Céshtjet Sociale” midis vlerés sé projekteve té
miratuara pér vitin 2026-2028 nga objektin “Rikonstruksioni i kopshtit nr.2” né vlerén
5,000,000 leké pér vitin 2027 dhe nga objekti “Rikonstruksioni i Pallatit t& Kulturés” né
vlerén 20,110,419.42 leké pér vitin 2028.

Adresa: Lagjja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Palos



I KERKOJME KESHILLIT TE BASHKISE PATOS:

- Té miratojé sakt€simin e emértimit pérfundimtar t€ projektit “Krijimi i parkut
rekreativ né lagjen e Re.

- T& miratojé ndryshimin e shkronjés b, pika 2, t&¢ Vendimit t¢ Ké&shillit Bashkiak
nr. 04, dat¢ 30.01.2026 “Pér miratimin e pérdorimit t& grantit me bazé
performance e fituar pér vitin 2025 dhe shtim buxheti pér vitin 2026” duke
transferuar fondin prej 3,681,835 leké nga objekti “Studim, projektim dhe hartim i
PDV-ve”, né objektin “Rikonstruksioni i rrugés Manxharaj, Gjynogaré”, brenda
programit “Zhvillimi Ekonomik dhe Rural™.

Pér ndjekjen dhe zbatimin ngarkohet Drejtoria e Financés, Drejtoria e Mbrojtjes Sociale,
Arsimit, Kulturés dhe Sportit, Drejtoria e Zhvillimit t& Territorit dhe Emergjencave Civile
dhe Njésia e Prokurimit.

Drejtuesi i Programit
Zhvillimi Ekonomik dhe Rural
Boreta Murati

Dr. Mbrojtjes sociale, Arsmit Juristi
Kulturés dhe Sportit
Mitjon Nikolla

Adrcsa: Lagjja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Patos



